
Dziennik Ustaw Nr 51 704 Poz. 303 i 304 

§ 3. Dotacje celowe z przeznaczeniem na częściowe 
finansowanie działalności statutowej mogą być przyznane 
stow.arzyszeniom, które prowadzą działalność w zakresie 
nauki, kultury, zdrowia, pomocy społecznej, ochrony kon­
sumentów, problemów środowisk kombatanckich oraz ofiar 
represji wojennych i okresu powojennego, spraw mniejszo­
ści narodowych i współpracy z Polonią zagraniczną. 

§ 4. Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów udziela dota­
cji, o których mowa w § 3, na wniosek właściwego ministra. 
Wnioski o udzielenie dotacji stowarzyszeniom na prowadze­
nie działalności w zakresie spraw dotyczących współpracy 
z Polonią zagraniczną przedstawia minister właściwy do 
spraw kontaktów z partiami politycznymi i organizacjami 
społecznymi. Wnioski o udzielanie dotacji na prowadzenie 
działalności w zakresie spraw mniejszości narodowych 
przedstawia Minister Kultury i Sztuki. 

§ 5. 1. W celu uzyskania dotacji, o których mowa w § 3, 
stowarzyszenie występuje z umotywowanym wnioskiem do 
ministra właściwego ze względu na przedmiot działalności 
statutowej stowarzyszenia lub zakres tej działalności. Wnio­
sek powinien zawierać w szczególności propozycje wydat­
kowania kwot otrzymanej dotacji. 

2. Właściwy minister po przeprowadzeniu merytorycz­
nej oceny dotychczasowej działalności stowarzyszenia oraz 
danych zawartych we wniosku, a także możliwości należyte­
go wykorzystania przez stowarzyszenie przyznanych środ­
ków występuje do Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów 
o udzielenie dotacji. 

§ 6. 1. Właściwi mmlstrowie sprawują kontrolę nad 
gospodarowaniem przez stowarzyszenie środkami przyzna­
nych dotacji. 

2. Stowarzyszenia mają obowiązek rozliczania się z wy­
datkowanych kwot otrzymanych dotacji, przedstawiając 

właściwym ministrom szczegółowe zestawienia wydatków 
na realizację zadań zleconych albo na działalność statutową 
objętą dotacją· 

§ 7. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o właściwym 
ministrze, należy przez to rozumieć także kierownika urzędu 
centralnego, jeżeli dysponuje on środkami, o których mowa 
w § 2. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

304 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 30 lipca 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe. 

Na podstawie art. 15 ust. 4 i art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 
10 kwietnia 1974 r. - Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 
30, poz. 165, z 1989 r. Nr 10, poz. 57, Nr 20, poz. 108, Nr 34, 
poz. 178 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 4, poz. 19, Nr 32, 
poz. 190 i Nr 34, poz. 198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W tabeli czynszów za lokale mieszkalne, stanowią­
cej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale 

mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230, z 1988 r. Nr 
42, poz. 330 i z 1989 r. Nr 67, poz. 409), w zdaniu 
poprzedzającym tabelę wyrazy" 1 00 zł" zastępuje się wyra­
zami ,,300 zł" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 wrześ­
nia 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

Reklamacje i; powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zglaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 
69/71 , 00-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
RedakCja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29, tel. 694-60-03 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks nr 825944 WW. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych .. Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2451-1300-90. PL ISSN 0209-2123 Cena 1020 zł 


